
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования
"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого" (НовГУ) 

Великий Новгород

У Г У Г. ^2/ПРИКАЗ№ /^/7

О снижении стоимости 
оплаты образовательных 
услуг по программам 
высшего образования и 
среднего 
профессионального 
образования

На основании Положения «О снижении стоимости платных образовательных услуг 
федерального бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого» от 04.06.2019

ПРИКАЗЫВАЮ:

установить с 1 сентября 2021 года стоимость платных образовательных услуг на 
осенний семестр 2021-2022 учебного года для поступающих в НовГУ из числа работников 
НовГУ или из числа родственников (дети, родные братья и сестры, внуки) и супругов 
работников НовГУ согласно Приложению.

F6AD.5F2F



Лист согласования к приказу W от
О снижении стоимости оплаты образовательных услуг по программам высшего
образования и среднего профессионального образования

Приказ вносит: 
Начальник ФЭУ

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по ОВ

Проректор по ОД

Главный бухгалтер

Список рассылки:

РЕКТОРАТ НовГУ; ОДО; Данейкин Ю.В.; Ефременков А.Б.; Козырев М.М.; Певзнер 
М.Н.; Пилипив С.Д.; все подразделения; Профком

F6AD.5F2F



Очная форма обучения
I филожен ие

Код направления 
подготовки 

(специальности)

Наименование 
направления 
подготовки 

(специальности)

Стоимость 1 курса 2021/2022года обучения, руб.

Бакалавриат Магистратура Специалитет

в месяц В год в месяц в год в месяц в год

01.03.02
Прикладная математика и 
информатика 9 059 90 590 - - - -

04.05.01
Фундаментальная и 
прикладная химия - - - - 10 464 104 640

06.03.01 Биология 10 459 104 590 - - - -

07.03.01 Архитектура 10 459 104 590 - - - -

07.03.03 Дизайн архитектурной 
среды 10 459 104 590 - - - -

08.03.01 Строительство 10 459 104 590 - - - -

09.03 01
Информатика и 
вычислительная техника 10 459 104 590 - - - -

09.04.01
Информатика и 
вычислительная техника - - 11 116 Ill 160 - -

11.03.01 Радиотехника 10 459 104 590 - - - -

11.03.03
Конструирование и 
технология электронных 
средств

10 459 104 590 - - - -

11.03.04 Электроника и 
наноэлектроника 10 459 104 590 - - - -

11 04.04 Электроника и 
наноэлектро ника - - 11 116 Ill 160 - -

13.03.01 Теплоэнергетика и 
теплотехника 10 459 104 590 - - - -

15.03.05

Конструкторско- 
технологическое 
обеспечение 
машиностроительных 
производств

10 459 104 590 - - - -

15.04.05

Конструкторско- 
технологическое 
обеспечение 
машиностроительных 
производств

- - 11 116 Ill 160 - -

15.03.06 Мехатроника и 
робототехника 10 459 104 590 - - - -

23.03.03
Эксплуатация транспортно
технологических машин и 
комплексов

10 459 104 590 - - - -

27.04.08
Управление 
интеллектуальной 
собственностью

- - 11116 HI 160 - -

31.05.01 Лечебное дело - - - - 13 274 132 740

31.05.03 Стоматология - - - - 13 274 132 740

33.05.01 Фармация - - - - 13 274 132 740

34.03.01 Сестринское дело 10 459 104 590 - - - -

35.03.01 Лесное дело 10 459 104 590 - - - -

35.03.06 Агроинженерия 10 459 104 590 - - - •

35.03.07
Технология производства и 
переработки с/х продукции 10 459 104 590 - - - -

37.03.01 Психология 9 059 90 590 - - - -

38.03.01 Экономика 9 059 90 590 - -

38.03.02 Менеджмент 9 059 90 590 - -

38.04.02 Менеджмент - - 9714 97 140 - -

38.03.03 Управление персоналом 9 059 90 590 - - -

38.03.04
Государственное и 
муниципальное управление 9 059 90 590 - - -

38.04.04
Государственное и 
муниципальное управление - - 9714 97 140 -

40.03.01 Юриспруденция 9 059 90 590 ___ _________
- -



Очная форма обучения

Код направления 
подготовки 

(специальности)

Наименование 
направления 
подготовки 

(специальности)

Стоимость 1 курса 2021/2022юда обучении, руб.

Бакалавриат Магистратура Специалитет

в месяц В год в месяц в год в месяц в год

40.04.01 Юриспруденция - - 9 714 97 140 - -
42.03.02 Журналистика 9 059 90 590 - - - -
44.03.01 Педагогическое образование 9 059 90 590

44.04.01 Педагогическое образование - - 9 714 97 140 - -

44.03.02 Пс ихолого» педагогическое 
образование 9 059 90 590 - - - -

44.03.03
Специальное
(дефектологическое) 
образование

9 059 90 590 - - - -

44.03.05
Педагогическое образование 
(с двумя профилями 
подготовки)

9 059 90 590 - - - -

45.03.01 Филология 9 059 90 590 - - - -

45.03.02 Лингвистика 9 059 90 590 - - - -
46.03.01 История 9 059 90 590 - - - -

46.04.01 История - - 9714 97 140 - -

51.04.01 Культурология - - 9714 97 140 - -
54.03.01 Дизайн 17 804 178 040 - - - -

Заочная форма обучения

Код направления 
подготовки 

(специальности)

Наименование 
направления 
подготовки 

(специальности)

Стоимость 1 курса 2021/2022года обучения, руб.

Бакалавриат Магистратура Специалитет

в месяц в год в месяц в год в месяц в год

05.03.02 География 2 348 23 480 - - - -

05.03.06 Экология и
природопользование 2 348 23 480 - - - -

08.03.01 Строительство 2 802 28 020 - - - *

08.04.01 Строительство - - 3 265 32 650 - -

09.03.01 Информатика и 
вычислительная техника 4 696 46 960 - - - -

09 04.01 Информатика и 
вычислительная техника - - 9 392 93 920 - -

11.03.03
Конструирование и 
технология электронных 
средств 2 348 23 480

- - - -

13.03.01 Теплоэнергетика и 
теплотехника 2 348 23 480 - - - -

13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника 2 348 23 480 - - - -

15.03.05

Конструкторско- 
технологическое 
обеспечение 
машиностроительных 
производств 2 348 23 480

- - - -

15.03.06 Мехатроника и 
робототехника 2 348 23 480 - - - -

21.03.02 Землеустройство и кадастры 2 884 28 840 - - - -

23.03.03
Эксплуатация транспортно
технологических машин и 
комплексов 2 348 23 480

- - - -

29.03.04
Технология художественной 
обработки материалов 2 348 23 480 - - - -

35.03.01 Лесное дело 2 348 23 480 - - - -

35.03.06 Агроинженерия 2 348 23 480 - - -



Заочная форма обучения

Код направления 
подготовки 

(специальности)

Наименование 
направления 
подготовки 

(специальности)

Стоимость 1 курса 2021/2022года обучения, руб.

Бакалавриат Магистратура Специалитет

в месяц в год в месяц в год в месяц в год

35.03.07
Технология производства и 
переработки с/х продукции 2 348 23 480 - - - -

36.03.02 Зоотехния 2 348 23 480 - - - -
36.04.02 Зоотехния - - 2 510 25 100 - -
38.04.02 Менеджмент - - 2 510 25 100 - -
38.04.03 Управление персоналом - - 2 510 25 100 - -

38.04.04 Государственное и 
муниципальное управление - - 2 510 25 100 - -

40.03.01 Юриспруденция 4 720 47 200 - - - -

40.04.01 Юриспруденция - - 6 000 60 000 - -
42.03.02 Журналистика 2 554 25 540 - - - -
42.04.02 Журналистика - - 2 587 25 870 - -
44.03.01 Педагогическое образование 2 640 26 400 - - - -
44.04.01 Педагогическое образование - - 3 200 32 000 - -

44.03.03
С пециальное
(дефектологическое 
образование) 2 800 28 000

- - - -

44.04.03
Специальное 
(дефектологическое 
образование)

- -
3 600 36 000

- -

45.03.01 Филология 2 105 21 050 - - - -
46.03.01 История 2 062 20 620 - - - -
51.03.01 Культурология 2 105 21 050 - • - -
51.04.01 Культурология - - 2510 25 100 - -
54.04.01 Дизайн - - 2 842 28 420 - -

Очно-заочная форма обучения

Код направления 
подготовки 

(специальности)

Наименование 
направления 
подготовки 

(специальности)

Стоимость 1 курса 2021/2022года обучения, руб.

Бакалавриат Магистратура Специалитет

в месяц в год в месяц в год в месяц в год

34.03.01 Сестринское дело 2 887 28 870 - - - -

37.03.01 Психология 3 600 36 000 - - - -

37.04.01 Психология - - 4 000 40 000 - -

38.03.01 Экономика 4 400 44 000 - - - -

38.03.02 Менеджмент 4 400 44 000 - - - -

38.03.03 Управление персоналом 
организации 4 400 44 000 - - - -

38.03.04
Государственное и 
муниципальное управление 4 400 44 000 - - - -

38.03.05 Бизнес-информатика 4 400 44 000 - - - -

40.03.01 Юриспруденция 5 760 57 600 - - - -

45.04.01 Филология - - 2 800 28 000 - -

54.03.01 Дизайн 4 330 43 300 - - - -



Очная форма обучения

Код направления подготовки 
(специальности)

Наименование направления подготовки 
(специальности)

Стоимость 1 курса 2021/2022года 
обучения, руб.

АСПИРАНТУРА

в месяц В год
03.06.01 Физика и астрономия 12 026 120 260

09.06.01 Информатика и вычислительная техника 12 026 120 260

11.06.01 Электроника, радиотехника и системы связи 12 026 120 260

15.06.01 Машиностроение 12 026 120 260

31.06.01 Клиническая медицина 13 928 139 280

38.06.01 Экономика 11 492 114 920

40.06.01 Юриспруденция 11 492 114 920

44.06.01 Образование и педагогические науки 11 492 114 920

45.06.01 Языкознание и литературоведение 11 492 114 920

46.06.01 Исторические науки и археология 11 492 114 920

51.06.01 Культурология 11 492 114 920

Заочная форма обучения

Код направления подготовки 
(специальности)

Наименование направления подготовки 
(специальности)

Стоимость 1 курса 2021/2022года 
обучения, руб.

АСПИРАНТУРА

в месяц в год

- По всем направлениям подготовки 4 800 48 000

Очная форма обучения

Код направления подготовки 
(специальности)

Наименование направления подготовки 
(специальности)

Стоимость 1 курса 2021/20221 ода 
обучения, руб.

ОРДИНАТУРА

в месяц в год
- По всем специальностям 14 673 146 730



Колледжи НовГУ

Очная форма обучения

Кол направления 
подготовки 

(специальности)
Наименование направления подготовки 

(специальности)

Стоимость [ курса 2021/2022 года обучения, 
руб-

в месяц В год

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 6 914 69 140

09.02.06 Сетевое и системное администрирование 6 914 69 140

09.02.07 Информационные системы и программирование 6 914 69 140

15.02.08 Технология машиностроения 6914 69 140

15.02.14 Оснащение средствами автоматизации технологических 
процессов и производств (по отраслям) 6914 69 140

15.02.15 Технология металлообрабатывающего производства 6 914 69 140

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем 
агрегатов автомобилей 6914 69 140

31.02.01 Лечебное дело 7 200 72 000

31.02.05 Стоматология ортопедическая 8 400 84 000

34.02.01 Сестринское дело 6914 69 140

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 6 680 66 800

38.02.07 Банковское дело 6 680 66 800

40.02.01 11раво и организация социального обеспечения 6 680 66 800

43.02.01 Организация обслуживания в общественном питании 6 680 66 800

43.02.10 Туризм 6 680 66 800

43.02.14 Гостиничное дело 6 680 66 800

44.02.01 Дошкольное образование 6 680 66 800

44.02.02 Преподавание в начальных классах 6 680 66 800

54.01.20 Графический дизайнер 7 534 75 340

Очно-заочная форма обучения

Код направления 
подготовки 

(специальности)

Наименование направления подготовки 
(специальности)

Стоимость 1 курса 2021/2022 года обучения, 
руб-

в месяц В год

34.02.01 Сестринское дело 3 200 32 000

Заочная форма обучения

Код направления 
подготовки 

(специальности)

Наименование направления подготовки 
(специальности)

Стоимость 1 курса 2021/2022 года обучения, 
руб.

в месяц В год

15.02.08 Технология машиностроения 2315 23 150

40.02.01 Право и организация социального обеспечения 2 142 21 420

44.02.01 Дошкольное образование 2 142 21 420

44.02.02 Преподавание в начальных классах 2 142 21 420



Старорусский политехнический колледж (филиал) НовГУ

Очная форма обучения

Код 
направления 
подготовки 

(специальности)

Наименование направления подготовки 
(специальности)

Стоимость 1 курса 2021/2022 года обучения, 
руб.

в месяц В год

15.02.08 Технология машиностроения 6 914 69 140

40.02.01 11раво и организация социального обеспечения 6 680 66 800

44.02.02 Преподавание в начальных классах 6 680 66 800


		2021-06-11T11:18:14+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"




